

۴۳۸/۵/۷۷

۸۱/۱۲/۲

## آزموده را آزمودن خطاست

امروزه مشارکت مردم در اداره جامعه، اصلی بنیادین در مردم سالاری برای توسعه ملی کشور بر پایه «آزاده ملت» به عنوان بالاترین مرجع تصمیم گیری می‌باشد و انتخابات شوراهای در کشورهای توسعه یافته همواره بستری مناسب جهت نیل به این امر ارزشمندی گردیده است، در عین حال نباید فراموش نمود که حدوده اختیارات و وظایف شوراهای، توزیع قدرت و کارآئی آرماتهای مردم و از همه مهمتر «روحیه ملی» از اساسی‌ترین عوامل موفقیت انتخابات هستند.

در سالهای نخستین پیروزی انقلاب ۵۷ کم نبودند شمار آزادی خواهان و مبارزانی که تلاش در قدرتمند نمودن اختیارات شورایی در کشور داشتند و بودند رهبرانی از انقلاب که بر سر این اصل جانانه ایستادند و بر آن پافشاری کردند اما چه سود؟ انحصارگران و خود پیش رانندگان که از همان روزهای نخست، یکه تازی را در شکلی تازه و پیچیده‌تر پیکرتراشی می‌کردند این خواست بنیادین را چنان کور و بی‌قداره کردند و آن را از بویانی انداختند که این چنین در آستانه تولد سرده به دنیا آمد، تفکر شورا و نهادهای برآمده از آن آنچنان گنگ و مبهم تعریف گردید که برزهای تصمیم گیری آن با دیگر نهادهای کشور مشخص و شفاف نشد و ارتباط درون تشکیلاتی آن با دیگر نهادهای شورایی (منحله و استان) بجا سازماندهی نگردید، تجربه شوراهای کنونی در شهرهای کوچک و مناطق مغروم نشان داده است که عملاً مصوبات شوراهای در هزار توی دستگاه اداری کشور دست و پا می‌زند و برآیند عملکرد آن هیچ است چه اگر غیر از این بود بوقهای رسانه‌ای حاکمیت کنونی آن را فریاد می‌زند تا با آن نمایش جدید خود را پرده آرائی کنند، عملکرد شوراهای در شهرهای بزرگی و کلان شهر تهران نیز از همه کمتر می‌باشد. حضور شبکه‌های قدرتمند خدمات شهری و ساخت و ساز مسکن، وجود رانت‌های، شبه قانونی و غیر قانونی در سازمان شهرداریها، جایگیری افراد صرفاً سیاسی در پست‌های خدمات شهری و بدنه پستان‌های پشت پرده کار را

به جایی رسانید تا فاجعه انجلال شورای شهر تهران شکل گرفت. فاجعه‌ای که در آن نه از دشمن خارجی خبری بود و نه از ...!

شورایا بستر مناسبی جهت مبارزات اجتماعی، سیاسی در چارچوب فضایی خاصی است تا با طرح خواسته‌های بنیادین روندی از اراده مردم برای اداره شهر یا روستا باشد، اما در عین حال فراموش نکنیم که وظیفه قانونی و اصلی شوراهای کنونی یاری رسانی اجتماعی اقتصادی به شهرها و روستاست، یاری رسانی که نیاز به تخصص در عرصه نظریه پردازی و مدیریت در اجرا دارد. شوراهای کنونی نیازمند افرادی برنامهریز و متخصص هستند تا مشکلات کنونی را چاره‌سازی نمایند این نهادها ذاتاً غیر سیاسی هستند و تجربه سیاسی کاری در آن به شکست انجامیده است ثانیاً زمانی می‌توان به این روشها امیدوار بود که بجای شعار، همیاری راستین کار به دستان رخ بنماید و آین در حالی است که نبود اعتماد به مردم سالاری در حاکمیت کنونی در سائهای اخیر بارها و بارها آزموده شده است و

### آزموده را آزمودن خطاست.

**حزب ملت ایران** آنچه که این روزها تحت عنوان انتخابات تبلیغ می‌شود را باور ندارد و می‌داند که در آن فقط مهره‌ها جا به جا خواهند گردید و با آراء به صندوق ریخته شده یک نمایش قدرت سازماندهی می‌گردد، نمایشی که کاربرد بین‌المللی آن بیشتر از نتایج داخلی آن می‌باشد و این بار نیز باورهای مردم به تنخواه‌گردان سیاسی گروهها بدل خواهد گردید و همانا پس از پایان این نمایش شعارها فراموشی می‌گردند، صحنه‌گردانان به پستوهای قدرت باز می‌گردند و اندک شماری که بر گفته‌های خود اصرار ورزند تا روز نابودی پس زده خواهند شد. و آرای مردم بازیچه داغ کردن تصور انتخابات خواهد شد.

**حزب ملت ایران** با پیش از پنجاه سال سابقه مبارزاتی در این یونگه تاریخی با شناختی که از صحنه‌گردان‌های این بازی سیاسی دارد بدان **فہ** می‌گوید و از همه زنان و مردان آزادخواه می‌خواهد تا از حضور در پای صندوق‌های رای خودداری کنند و صدای رسای **فہ** خویش را بر خفتگان بر کرسی قدرت نشسته برسانند و برمی را به دفتر مبارزات آزادی بخش ملت ایران اضافه نمایند.

دفترخانه حزب ملت ایران  
تهران- ۲، اسفندماه ۱۳۸۱ خورشیدی

دفتر اروپایی حزب ملت ایران  
پاینده ایران  
Le Parti Nation d'Iran, Bureau Européen